
Program je součástí vstupenky v ceně 50 Kč / zlevněné 30 Kč.

klubový magazínčíslo 9/2019

FC SLAVOJ VYŠEHRAD – FK LITOMĚŘICKO
8. června 2019, 31. kolo Fortuna České fotbalové ligy

stadion Evžena Rošického na Strahově



www.slavojvysehrad.czFC SLAVOJ VYŠEHRAD – FK LITOMĚŘICKO

Magazín FK Slavoj Vyšehrad Magazín FK Slavoj Vyšehrad

VÍTÁME ZDE TROJICI ROZHODČÍCH 
A DELEGÁTA

Hlavní rozhodčí: Marek Janoch
1. asistent: Tomáš Grimm
2. asistent: Ladislav Szikszay
Delegát: Václav Havránek

KÁDR  „A“-MUŽSTVA
BRANKÁŘI

Petr Dočekal 1995
Martin Otáhal 1996

OBRÁNCI
Daniel Krejdl 1998
Jan Neuberg 1989

Ondřej Švejdík 1982
Vojtěch Mareš 1999

Jan Zákostelský 1991
Petr Šlegl 1997

Tadeáš Madej 1996
Václav Pardubský 1998

ZÁLOŽNÍCI
Ondřej Brejcha 1994

Filip Drobílek 1994 CPT.
Petr Rys 1996

Denis Laňka 1997
Michal Rataj 1998
Daniel Kozel 1997
Pavel Čapek 1992
David Beňo 1999
Jiří Michalec 1995

Jan Vejvar 1998
ÚTOČNÍCI:

David Čapek 1997
Jiří Heřman 1997

Ladislav Krobot 2001

32

FC SLAVOJ VYŠEHRAD MÁ 14 TÝMŮ TĚCHTO KATEGORIÍ:

Fotbalový klub

Mikuláše z Husi 1709/1, 140 00 Praha 4, Tel.: +420 241 401 790

Mužstvo „A“ : ČFL U 14: Česká liga starších žáků
Mužstvo „B“ (juniorka): Pražský přebor U 13: Česká liga mladších žáků
U 19: Česká liga staršího dorostu U 12: Česká liga mladších žáků
U 19 „B“: Česká divize staršího dorostu U 11 (starší přípravka „A“): pražská soutěž
U 17: Česká liga mladšího dorostu U 10 (starší přípravka „B“): pražská soutěž
U 16: Česká divize mladšího dorostu U 9 (mladší přípravka „A“): pražská soutěž
U 15: Česká liga starších žáků U 8 (mladší přípravka „A“): pražská soutěž

LAVOJ VYŠEHRAD – Oddíl kopané byl za-
ložen v roce 1907 jako Český sportovní klub  

Vyšehrad. V roce 1947 došlo ke sloučení s Me-
teorem Vyšehrad v jednotný název Sportov-
ní klubVyšehrad. Ten se v reorganizačních do-
bách 50. let sloučil se Sokolem Stavební komu-
nální podnik Praha a vznikl současný název Sla-
voj Vyšehrad. Roku 1947 získal klub vlastní hřiš-
tě, kde hraje dodnes. V roce 1970 založil Slavoj 
Vyšehrad ve spolupráci se ZDŠ Botičská prv-
ní sportovní školu v celém Československu. V 
80. letech klub vyměnil škvárový povrch svého 
hřiště za travnatý. V roce 1995 se na krátký čas 
přejmenoval na SKO Slavoj Vyšehrad a od roku 
2001 nesl název FK Slavoj Vyšehrad, od srpna 
loňského roku pak nově FC Slavoj Vyšehrad.

Ke stému výročí od založení klubu byla zre-
konstruována klubová restaurace s názvem Ar-
rosto Ristorante, dále klubové kanceláře, vybu-
dovány nové moderní kabiny, vnitřní klubové 
prostory s rehabilitačním zařízením a saunou, 
postaveny nové ploty a mantinely. Hrací plocha 
má umělý povrch Juta Warrior s vysokým chlu-
pem a paměťovým vláknem s šířkou až 2,5 mm. 
Jde o nejlepší umělý trávník v zemi.

Barvy Vyšehradu hájilo mnoho ligových fot-
balistů i reprezentantů. Z nejznámějších to byli  
Jaroslav Tauer st., František Knebort, Jiří Stud-
nička, Jiří Šusta, Josef Ledecký, Jan Friml,  
Rudolf Kuka, Karel Vaněček, František Adamí-
ček, Zdeněk Hruška, Marek Kincl, Jan Saidl,  
Kamil Matuszny, Dalibor Slezák, Ladislav Volešák, 
Michal Klesa a další. 

Mimo hráčských osobností působily na Vyše-
hradě i persony trenérské: Gerhard Vojtíšek, Ja-
roslav Říha, Miroslav Lev, Pavel Tramba, Jan Fri-

ml, Dušan Uhrin ml., Jakub Ruml, František Mys-
liveček, Václav Knížek, Vladimír Hruška, Zdeněk 
Andrlík, Jiří Hruška a další. Vyšehrad řídily rov-
něž osobnosti funkcionářské: Josef Vápenka, 
Jan Doležal, Rudolf Koros, Jaroslav Scheib, An-
tonín Vršecký, Josef Karban a současný prezi-
dent klubu Jaroslav Klíma.

Právě Jaroslav Klíma byl od října roku 2011 
také trenérem mužstva: odkoučoval celkem 
336 zápasů A-týmu Slavoje Vyšehrad. Loni bě-
hem letní pauzy však uvolnil tento post pro Ro-
mana Veselého, který v uplynulé sezoně vedl 
tým Benešova, nejlepší jarní mužstvo ČFL. Spo-
lečně s ním přišel i nový sportovní ředitel klu-
bu Roman Rogoz a také řada kvalitních hráč-
ských posil.

Účast ve Fotbalové národní lize v sezoně 
2015/16 je dosavadním největším úspěchem 
FC Slavoj Vyšehrad. Kromě toho jsou to starty ve 
třetí nejvyšší soutěži. Šemíci a nebo také Jezdci, 
jak je tým Vyšehradu přezdíván, ji hráli poprvé  
v sezoně 1982/83, tehdy šlo o II. národní ligu.  
ČFL hrají v letošním ročníku podeváté.

K úspěchům lze zařadit také rok 1967, kdy do-
rost Vyšehradu postoupil do nejvyšší soutěže, ve 
které vydržel tři roky a v roce 1979 se tam na jed-
nu sezonu vrátil. Právě na práci s mládeží se Slavoj 
Vyšehrad v posledních letech zaměřil o to inten-
zivněji, že mládežnické týmy se účastní ligových 
soutěží Sportovních středisek a center mládeže 
FAČR od kategorie U 12 po kategorii U 19.

Cílem A-mužstva v letošním ročníku je pohy-
bovat se co nejvýš v tabulce ČFL a předvádět 
atraktivní fotbal. Klubovými barvami jsou mod-
rá a bílá. Domácí zápasy se hrají v sobotu dopo-
ledne od 10.15 h na Stadionu Evžena Rošického.

FC SLAVOJ VYŠEHRAD

Filip Drobílek

SLOŽENÍ VÝBORU FC SLAVOJ VYŠEHRAD

prezident klubu: Jaroslav Klíma 
sportovní ředitel: Roman Rogoz
sekretář: Oleg Martinec
hlavní pořadatel: Filip Jaroš

REALIZAČNÍ TÝM FC SLAVOJ VYŠEHRAD

trenéři: Roman Veselý, Oldřich Pařízek
vedoucí mužstva: Milan Tandara 
fyzioterapeut: Jiří Večera



www.slavojvysehrad.czFC SLAVOJ VYŠEHRAD – FK LITOMĚŘICKO

Magazín FK Slavoj Vyšehrad Magazín FK Slavoj Vyšehrad

vyřadilo v Mol Cupu týmy Příbrami a Baníku Os-
trava. Ve třetí nejvyšší soutěži obsadilo čtrnácté 
místo a o rok později, tedy v loňském ročníku 
2017/18, dvanácté místo.

U mužstva žlutomodrých se často střídají tre-
néři, jen letos ho vedli tři: na podzim Miroslav 
Kratochvíl, potom od ledna Zdeněk Hašek, který 
se ale 6. května přesunul na Žižkov. Do Litoměřic 
se tak vrátil 41letý kouč Jaroslav Veselý. V kádru 
má i dva bývalé hráče Vyšehradu, obránce Jaku-
ba Šimkovského a Marka Hanuše. 

Litoměřicko dnes nastupuje k poslednímu 
utkání sezony, protože již ve středu předehrávalo 
zápas 32. kola s Živanicemi. Nejlepším střelcem 
týmu je Miroslav Verner s 12 góly, zatímco bran-
kář Adam Ordelt vychytal 10x čisté konto.

PŘEDSTAVENÍ SOUPEŘE

SOUPISKA

HISTORIE KLUBU
Fotbal v Litoměřicích slaví letos stoleté výročí: 
začal se zde provozovat v roce 1919. SK Litomě-
řice hrál krajské soutěže, poprvé se objevil v di-
vizi v letech 1970 až 1972, potom v období 1975 
až 1995. Od roku 1993 nesl název FK Litoměřice. 
Pendloval často mezi přeborem a divizí, kterou 
však v roce 2003 opustil na jedenáct let.

V okresním městě s 25 tisíci obyvateli na sou-
toku Labe a Ohře je dlouhodobě populárnější 
hokej, a to díky účasti HC Stadion Litoměřice ve 
druhé nejvyšší soutěži. A judisté FCC SJ Litomě-
řice působí dokonce v extralize. Velkou tradici 
má ve městě rovněž cyklistika. Z tohoto pohle-
du se mohl jevit fotbal jako popelka mezi další-
mi sporty v Litoměřicích, to se však začalo před 
pěti lety měnit.

SOUČASNOST
V roce 2014 skončil FK Litoměřice v Ústeckém 
krajském přeboru jen o bod druhý za vítěznou 
Krupkou, ale postoupily oba týmy. Ve své nováč-
kovské sezoně v divizi B dosáhly Litoměřice na  
3. příčku: za vítěznými Brozany a druhými Lovosi-
cemi, dvěma svými velkými rivaly. Další ročník už 
byl zcela odlišný: Lovosice divizi B vyhrály a vybo-
jovaly účast v ČFL, zatímco Litoměřice skončily na 
14. sestupovém místě. Jenomže v létě roku 2016 
oba spojili své síly, a do ČFL tak vstoupil nový  
a silnější klub FK Litoměřicko. Zastupuje celý  
region, který na Litoměříce navazuje: vedle Lo-
vosic jej tvoří i Terezín a Bohušovice nad Ohří  
s celkově 40 tisíci obyvateli.

Ve své nováčkovské sezoně 2016/17 v ČFL na 
sebe Litoměřicko strhlo pozornost díky tomu, že 

BRANKÁŘI
Adam Ordelt 1996

Lukáš Lisa 1997
Miloslav Sýs 1993

OBRÁNCI
Jakub Šimkovský 1992 CPT.

Jakub Rubeš 1999
Paulo Ippolito 1994
Marek Hanuš 1993

Jakub Chábera 1996
Denis Krištof 1998
David Dura 1999

ZÁLOŽNÍCI
Miroslav Verner 1994
Ladislav Kodad 1998
Patrik Valenta 1996
Marek Novák 1996

Dominik Zdržálek 1996
Šimon Havrda 1998

Jakub Sedláček 1999
ÚTOČNÍCI

David Surmaj 1996
Vojtěch Karvánek 1996

Tomáš Bulíř 1996
David Zajac 1997

Dominik Dolejší 1997
Jakub Greš 1998

TABULKA, VÝSLEDKY A PROGRAM FORTUNA ČFL

 
PŘEDEHRÁVANÉ 34. KOLO

St 29. 5. 17.00 Loko Vltav. – Vyšehrad 0:2 (0:0)
St 29. 5. 17.00 Ol. Radotín – Litoměř. 1:1 (0:0), p.0:3
St 29. 5. 17.00 Zápy – Živanice 0:1 (0:0)
St 29. 5. 17.00 Král. Dvůr – Štěchovice 4:2 (2:0)
St 29. 5. 17.00 Benešov – Brozany 3:2 (1:1)
St 29. 5. 17.00 Ústí n/O – Dobrovice 2:2 (2:0), p. 3:2
St 29. 5. 17.00 Domažlice – Písek 4:4 (2:2), p. 4:2
St 29. 5. 18.00 K. Vary – Převýšov 1:1 (0:0), p. 3:1
Volný los: Velvary

AKTUÁLNÍ 31. KOLO

So 8. 6. 10.15 Písek – Olympia Radotín
So 8. 6. 10.15 Převýšov – Král. Dvůr
So 8. 6. 17.00 Vyšehrad – Litoměřicko
So 8. 6. 17.00 Dobrovice – Benešov
So 8. 6. 17.00 Brozany – Loko Vltavín
So 8. 6. 17.00 Živanice – Ústí nad Orlicí
Ne 9. 6. 10.30 Karlovy Vary – Velvary
Ne 9. 6. 17.00 Štěchovice – Zápy
Volný los: Domažlice

MINULÉ 30. KOLO

So 1. 6. 10.15 Olym. Radotín – Štěch. 4:3 (3:1)
So 1. 6. 10.15 Benešov – Karl. Vary 2:1 (1:1)
So 1. 6. 10.30 Litoměřicko – Písek 3:0 (2:0)
So 1. 6. 10.30 Král. Dvůr – Dobrovice 1:2 (0:1)
So 1. 6. 17.00 Živanice – Vyšehrad 1:2 (1:0)
So 1. 6. 17.00 Ústí n/O – Velvary 1:1 (0:0), p. 5:3
So 1. 6. 17.00 Domažlice – Převýšov 2:0 (0:0)
Ne 2. 6. 17.00 Zápy – Brozany 3:1 (1:0)
Volný los: Loko Vltavín

PŘÍŠTÍ (ZÁVĚREČNÉ) 32. KOLO

St 5. 6. 17.00 Loko Vlt. – Štěchovice 3:1 (1:1)
St 5. 6. 18.00 Zápy – Písek 2:0 (0:0)
St 5. 6. 18.00 Litoměřicko – Živanice 0:2 (0:0)
St 12. 6. 17.00 Domažlice – Brozany
St 12. 6. 18.00 Ústí n. Orl. – K. Vary
So 15. 6. 10.15 Benešov – Převýšov
So 15. 6. 10.15 Olympia Radotín – Vyšehrad
So 15. 6. 17.00 Velvary – Dobrovice
Volný los: Králův Dvůr

 Tým Z VPV PP P Skóre Body

54

tr
en

ér
 L

ito
m

ěř
ic

ka
 Ja

ro
sl

av
 V

es
el

ý

Předseda FK Litoměřicko 
Radek Bania

Fo
to

: J
an

 P
ec

há
ne

k

1. Slavoj Vyšehrad 30 19 4 2 5 57:29 67
2. SK Zápy 31 19 2 4 6 52:32 65
3. Loko Vltavín 31 19 2 1 9 65:38 62
4. Olympia Radotín 30 14 7 2 6 45:31 59
5. Jiskra Domažlice 31 14 6 2 9 57:42 56
6. FK Litoměřicko 31 14 3 1 13 41:43 49
7. FK Dobrovice 30 12 1 5 12 43:40 43
8. SK Převýšov 30 12 1 5 12 42:48 43
9. SK Benešov 30 10 5 3 12 45:54 43

10. Jiskra Ústí nad Orlicí 30 10 5 2 13 30:42 42
11. Sokol Živanice 31 10 4 3 14 38:44 41
12. FK TJ Štěchovice 31 11 2 3 15 44:54 40
13. Slovan Velvary 30 9 3 6 12 45:52 39
14. FK Králův Dvůr 31 9 2 6 14 44:39 37
15. Slavia Karlovy Vary 30 6 6 3 15 38:57 33
16. FC Písek 31 8 1 4 18 43:58 30
17. Sokol Brozany 30 5 4 5 16 32:58 28
Tým Viktorie Jirny odstoupil z rozehrané soutěže.



www.slavojvysehrad.czFC SLAVOJ VYŠEHRAD – FK LITOMĚŘICKO

Magazín FK Slavoj Vyšehrad Magazín FK Slavoj Vyšehrad

„A“- tým – Šesté vítězství za sebou již po-
sunulo fotbalisty Slavoje Vyšehrad v sobotu  
25. května do čela tabulky ČFL. Na hřišti Xave-
rova v Horních Počernicích porazili 2:0 Jiskru 
Ústí nad Orlicí góly Michala Rataje a Ladislava  
Krobota, přičemž u obou asistoval Jan Vejvar.

Východočeši udrželi celou úvodní půlhodinu 
šemíky na uzdě a v polovině první půle sami za-
hrozili nebezpečnou střelu P. Chlebouna, již se 
naštěstí podařilo zblokovat. Na druhé straně ve 
34. min. se prosadil Vejvar z pravé strany hřiště 
a poslal přihrávku nabíhajícímu Ratajovi. Ten 
se ocitl sám před brankářem Krátkým, křížnou 
střelu otevřel skóre: 1:0!

Hned po změně stran Mareš z trestného 
kopu těsně přestřelil. Dvě minuty nato si levý 
bek Slavoje vyzkoušel narážečky s Drobílkem, 
toho ale hostující zadáci do účinného zakon-
čení nepustili. V 51. min. po faulu na Vejvara 
odcentroval z trestného kopu Drobílek, Vejvar 
vyhrál hlavičkový souboj a v ohni a velkém zá-
varu před bránou se prosadil nadvakrát benja-
mínek týmu Krobot. Doslova propasíroval míč 
za brankovou čáru: 2:0! V mlýnici uvnitř malého 
vápna, která vyplynula z této situace, se ale zra-
nil brankář hostí Krátký.

Po hodině hry se pokoušel třikrát ohrozit 
bránu hostí Kozel, ale neuspěl, podobně jako 
při svém průniku Vejvar. K zakončení se dostali 
také Drobílek, Krejdl, D. Čapek i Mareš, třetí gól 

„A“- tým –Významný krok ke splnění svého cíle, 
kterým je prvenství v letošním ročníku ČFL, uči-
nili fotbalisté Vyšehradu ve středu 29. května v 
Holešovicích. V derby porazili 2:0 Loko Vltavín na 
jeho hřišti, navíc kromě Vltavínu utrpěli bodové 
ztráty i další soupeři z popředí tabulky. U obou 
branek byl defenzivní záložník Ondřej Brejcha: 
na první přihrál Davidu Čapkovi a druhý dal sám. 
Náš tým vyhrál posedmé za sebou a popáté v 
řadě bez inkasované branky. Svěřenci trenérů 
Romana Veselého a Oldřicha Pařízka zvítězili 
naprosto zaslouženě, domácí nepustili do žádné 
šance a povolili jim pouze čtyři střelecké pokusy.

Takřka 25 úvodních minut nic zásadního před 
oběma brankami vidět nebylo, oba soupeři si 
úzkostlivě strážili zejména prostor před vlastní 
bránou. Až potom se dostal do první šance Rataj, 
ve skluzu těsně minul bránu. O deset minut poz-
ději se D. Čapek na hranici vápna obtočil okolo 
bránícího protihráče, ale přestřelil. Ve 40. min. 
se po Drobílkově rohu protlačil D. Čapek znovu 
do zakončení, tečovaná střela skončila v zámezí. 
Těsně před poločasem D. Čapek přihrál doprava 
nabíhajícímu Drobílkovi a ten křížnou střelou 
těsně minul.

Čtyři minuty po změně stran ale Švejdík ve 
středu hřiště vyhrál osobní souboj s Abenou, 
hlavou přiťukl míč Brejchovi, který obelstil Šípka 
a kolmicí nastartoval D. Čapka. Ten se díky své 
akceleraci rychle dostal zprava až před Koblence 
a přestože pálil již z ostrého úhlu, milimetrově 
přesnou a zároveň ostrou trefou k přední tyči na-
chytal gólmana domácích: 0:1!

Až po hodině hry se se dostal tým v zelených 
dresech ke své první (a také poslední) střele, kte-
rá mířila mezi tři tyče, Otáhal však pokus Láncze 
zneškodnil. Udeřili naopak znovu modří. Kom-

6

Slavoj Vyšehrad – Jiskra Ústí n. Orlicí 2:0 (1:0)

Loko Vltavín – Slavoj Vyšehrad 0:2 (0:0)
29. kolo ČFL, hráno 25. května v H. Počerni-
cích. Branky: 34. Rataj, 52. Krobot. 
Rozhodčí: Grimm – Janoch, Kříž. Bez karet. 
Diváků: 80 (hráno v Horních Počernicích).
Vyšehrad: Otáhal – Pardubský, Švejdík, Zá-
kostelský, Mareš – Brejcha – Vejvar (73. Krejdl), 
Drobílek (78. Neuberg), Kozel (73. P. Čapek), 
Rataj (81. Rys) – Krobot (73. D. Čapek). Trenér 
Veselý.
Ústí nad Orlicí: J. Krátký (54. Bartaloš) – Lněnič-
ka, Falta, P. Chleboun, Langer – Střelec, Souček 
– Skalický (85. Kopecký), Pazdera (68. Mufanz-
waini), Habrman – Mayer. Trenér Chudý.

Předehr. 34. kolo ČFL ve středu 29. května. 
Branky: 49. D. Čapek, 66. Brejcha. 
Rozhodčí: Cihlář – Mudra, Pastyřík. Bez karet. 
Diváků: 434.
Loko Vltavín: Koblenc – Láncz (82. Pouzar), 
Hovorka (63. Mysliveček), Uvíra, Podzimek – Ti-
chý – Šípek, Abena (79. Špaček), Valíček, Zou-
bek – Maione. Trenér Frýdek.
Vyšehrad: Otáhal – Pardubský, Švejdík, Zákos-
telský, Mareš – Brejcha (90. Madej), Neuberg – 
Vejvar (79. Rys), Drobílek (85. Krobot), Rataj (71. 
P. Čapek) – D. Čapek (82. Kozel). Trenér Veselý.

PO VÝHŘE S ÚSTÍM N. ORLICÍ DO ČELA TABULKY TŘI BODY TAKÉ Z DERBY V HOLEŠOVICÍCH: 2:0

7

ale již nepadl. Slavoj i tak s přehledem dovedl 
zápas k vítěznému konci.

Trenér Roman Veselý (Vyšehrad):
„Soupeř bránil v defenzivním bloku na své polovi-
ně hřiště, takže utkání bylo o našem pohybu, rych-
lých přihrávkách i trpělivosti. V první půli nám to 
dělalo problémy, protože bylo málo prostoru  
v pokutovém území i před ním. Naštěstí jsme se po 
jedné šanci prosadili, šli do vedení a ve druhé půli 
jsme už zápas ovládli. Hře jsme dominovali a bylo 
jen otázkou času, kdy a kolikrát se prosadíme.“

Trenér Vladimír Chudý (Ústí nad Orlicí):
„Přijeli jsme s taktikou dobře bránit a směrem 
dopředu spoléhat na brejky, ale po jediné chybě 
v první půli jsme hned inkasovali. Ve druhé půli 
jsme si zase nepohlídali standardku, Vyšehrad 
nás v tu chvíli přetlačil a dal druhý gól, možná 
tam byl však faul na gólmana Krátkého, který 
musel odstoupit se zraněním.“

binace čítající 11 přihrávek za sebou vyústila až  
k Ratajově přiťuknutí míče Brejchovi, od něhož 
ho dostal Vejvar, který už ale musel podstoupit 
souboj s protihráčem a od nich se balon odra-
zil zpět k Brejchovi. Ten po úkroku doleva trefil 
mezi dvěma protihráči k tyči: 0:2!

Sestava hostujícího týmu se poté začala po-
stupně měnit, na hřiště se dostali i střídající hráči. 
Tým z Prahy 7 se ale beztak k ohrožení Otáhalovy 
brány nedostal a Vyšehrad s přehledem dovedl 
derby k vítězství 2:0.

Trenér Martin Frýdek (Loko Vltavín):
„Vyšehrad zvítězil naprosto zaslouženě. Nám se 
naopak nedařilo, byli jsme bez pohybu. Je smutné, 
když se jako nejproduktivnější tým soutěže dosta-
neme za celý zápas jen ke čtyřem střelám. Místo 
toho, abychom se v takovém utkání ukázali, podali 
jsme špatný výkon. Vinou zranění v tréninku nám 
chyběl náš nejlepší střelec Lukáš Veselý.“

Trenér Roman Veselý (Vyšehrad):
„Pro nás klíčový zápas. Čekali jsme, že Vltavín 
bude v první půli aktivnější, hrál však od začátku 
v defenzivním bloku a čekali na brejkové situace. 
My jsme měli tři šance, které jsme vinou nervozity 
neproměnili, ale ve druhé půli jsme už ovládli hru. 
Vzadu jsme byli pevní, zkušenosti trojice Švejdík, 
Zákostelský, Neuberg jsou znát. Musím kluky po-
chválit, jak byli připraveni i psychicky, protože po 
dvanácti neprohrách v řadě není snadné zvlád-
nout takový zápas, kdy na sebe narazí druhý  
s prvním týmem tabulky.“



HORNÍ ŘADA ZLEVA: Daniel Jon (trenér), Nathanael Fritz, Matyáš Braný, Jakub Čejka, Jaroslav Holan, 
Ondřej Šíma, Adam Šavel, Daniel Růžička (trenér). DOLNÍ ŘADA: Marek Schrank, André Jon, Adam Gruntorád, 

Vasil Monych, Adam Štěpnička, Arda Garip, Filip Šindler, Lukáš Svoboda. LEŽÍCÍ: Jan Vrňata.

FC SLAVOJ VYŠEHRAD U 14    (JARO 2019)



www.slavojvysehrad.czFC SLAVOJ VYŠEHRAD – FK LITOMĚŘICKO

Magazín FK Slavoj Vyšehrad Magazín FK Slavoj Vyšehrad 1110

Motorlet B – Slavoj Vyšehrad B 5:1 (2:1)

Slavoj Vyšehrad B – SK Hostivař 0:1 (0:0)

Hráno 26. května. Branky: 1. a 3. Hrabina, 75. 
Simaichl, 82. Karbulka, 90. Mařík – 25. Micha-
lec. Rozhodčí: Vojáček – Zelený, Šaróka. ŽK: 
Heřman, Madej. ČK: 28. A. Krivosheev (všichni 
Vyšehrad B). Diváků: 50. Vyšehrad B: M. Bab-
ka – Šlegl, Macej, Šídlo (78. Š. Klíma), Madej – A. 
Krivosheev – M. Krivosheev, Krejdl, Michalec 
(68. Popovič) – Heřman, Richter (78. Kubík). 
Trenér J. Klíma.

Hráno 2. června. Branka: 65. J. Nebřenský. 
Rozhodčí: Tikal – Kohout, Hlaváč. ŽK: Penc, 
Kučera, Proskočil (všichni Hostivař). Diváků: 
60. Vyšehrad B: Dočekal – Stareček, Šlegl, Ma-
cej, Madej – P. Čapek – M. Krivosheev, Krejdl, 
Michalec – Heřman, Richter. Trenér J. Klíma.

JUNIORKA VYŠEHRADU V PRAŽSKÉM PŘEBORU

1. Újezd Pha 4 28 22 3 3 79:32 69
2. Uhel. sklady 28 16 7 5 70:49 55
3. Královice 28 16 3 9 72:57 51
4. Př. Kopanina 28 13 5 10 84:60 44
5. Vyšehrad B 28 13 3 12 67:54 42
6. Dukla JM 28 13 3 12 59:54 42
7. Admira B 28 12 5 11 57:50 41
8. Podolí 28 11 7 10 43:38 40
9. V. Žižkov B 28 12 3 13 66:66 39

10. Motorlet B 28 12 2 14 69:70 38
11. Třeboradice 28 12 2 14 61:71 38
12. Tempo 28 11 3 14 43:57 36
13. Hostivař 28 11 3 14 34:51 36
14. Braník 28 10 3 15 47:67 33
15. ČAFC 28 8 0 20 38:75 24
16. Vršovice 28 4 4 20 29:67 16

Tabulka pražského přeboru

Po nejvyšší porážce v této sezoně klesla juniorka 
šemíků ze 4. na 5. příčku tabulky. Už po necelých 
třech minutách hry vedli domácí 2:0 a po nece-
lé půlhodině hry byl vyloučen Saša Krivosheev. 
Zbývající tři góly přidal Motorlet B až v závěrečné 
čtvrthodině hry.

Roli favorita juniorka nezvládla: navzdory výrazné 
převaze se od ní zcela odvrátilo sportovní štěstí 
a prohrála doma se zachraňující se Hostivaří 0:1, 
když poprvé na jaře nedokázala skórovat. Na Vy-
šehrad B se navíc v tabulce bodově dotáhla šestá 
Dukla Jižní Město.

„A“- tým – Jedno z nejnáročnějších utkání jara 
odehráli šemíci 1. června v Živanicích. Těsně 
před pauzou inkasovali, takže prohrávali, ale na-
konec se postarali o obrat a happy end v podobě 
vítězství 2:1 hlavně dva hráči: autor obou branek 
Filip Drobílek a Jan Vejvar. Po faulu na něj se totiž 
kopala penalta, která přinesla vyrovnávací gól  
a chvíli nato přihrál kapitánovi na vítěznou trefu. 
Náš tým vede aktuálně tabulku ČFL o dva body 
před Zápy a o pět před Vltavínem.
Zatímco ve středu v derby na Vltavínu nepustil 
Slavoj soupeře za celý zápas do jediné šance, 
na půdě nováčka ČFL v Živanicích tomu bylo 
jinak. Hned v úvodní minutě zápasu se protlačil 
před Otáhalovu bránu Petrus, zastavil ho však 
Mareš a navíc ofsajd. Pak se už chopili iniciati-
vy hráči v modrých dresech, s výjimkou jediné 
střely Drobílka ve 24. min. však nebyli sto trefit 
prostor mezi třemi domácími tyčemi. Blízko ke 
gólu byl po půlhodině hry Vejvar, který z pra-
vé strany hřiště obešel i brankáře Volšíka, ale  
v rychlosti a z ostrého úhlu těsně minul bránu.

Ve 42. min. napřáhl zdálky pravý záložník  
Živanic Hundák a trefou k tyči nachytal gólma-
na Vyšehradu na švestkách: 1:0. Otáhal tak inka-
soval gól po 516 minutách hry. Hned po roze-
hrání byl Slavoj blízko vyrovnání, po centr Rataje  
si dal Staněk málem vlastní gól.

V úvodní čtvrthodině druhé půle měli Výcho-
dočeši dvě šance svůj náskok pojistit, Otáhal  
v tom však Nikodemovi zabránil. A to bylo  
pro další vývoj zápasu mimořádně důležité.

Sokol Živanice – Slavoj Vyšehrad 1:2 (1:0)

30. kolo ČFL, hráno 1. června. 
Branky: 43. Hundák – 74. z pen. a 78. Drobílek. 
Rozhodčí: Hájek – Raplík, Hanáková. 
ŽK: Motyčka, Petrus, Volšík, Polák, Buriánek, 
Staněk – Brejcha, Otáhal. Diváků: 120.
Živanice: Volšík – Buriánek, Košťál (70. Gašpar), 
Staněk, Polák – Hundák, Motyčka, Ptáček, Ni-
kodem (85. Ferčák) – Petrus (69. Gorol), Štěpá-
nek (74. D. Pánek). Trenér Oliva.
Vyšehrad: Otáhal – Pardubský, Švejdík, Zákos-
telský, Mareš – Brejcha, Kozel (68. Neuberg) – 
Vejvar (85. Madej), Drobílek (90. Richter), Rataj 
(88. Michalec) – D. Čapek (46. P. Čapek). Trenér 
Veselý.

DVA GÓLY DROBÍLKA, OBRAT V ŽIVANICÍCH: 2:1
Týmu v modrých dresech se dlouho nedařilo 
vykombinovat defenzivu oranžových tak, aby 
se ocitla vyloženě v úzkých, i proto, že řada 
přihrávek buď postrádala přesnost, nebo na-
šla již obsazeného spoluhráče. Povedlo se až  
v 74. min., kdy se díky několika vydařeným při-
hrávkám za sebou dostal Vejvar s míčem až před 
brankáře Volšíka a ten ho fauloval. Drobílek  
z penalty vyrovnal: 1:1! V 78. min. po centru 
Vejvara z pravé strany Drobílek zblízka a ve 
skluzu poslal balon podruhé do sítě: 1:2!

Ve zbývajících minutách již tým Vyšehradu 
své těsné vedení uhájil, a připsal si tak osmé jar-
ní vítězství za sebou. Série týmu bez prohry čítá 
už 14 zápasů.

Roman Oliva (trenér Živanic):
„Stejně jako ve středu v Zápech jsme odehráli vy-
nikající utkání. Kluci podali příkladný kolektivní 
výkon. Bohužel bez bodového efektu, přitom si 
troufám tvrdit, že jsme byli lepší.“

Roman Oliva (trenér Vyšehradu):
„Tohle byla zdaleka nejtěžší zápas na jaře. Hráli 
jsme pod tlakem nutnosti bodovat a chyběla nám 
lehkost i přesnost přihrávek. Naopak domácí nám 
svým pohybem dělali problémy. Bylo to nahnuté, 
protože za stavu 1:0 měli ve druhé půli možnost 
svůj náskok pojistit, nakonec jsme ale hlavně díky 
Drobílkovi s Vejvarem výsledek otočili.“



www.slavojvysehrad.czFC SLAVOJ VYŠEHRAD – FK LITOMĚŘICKO

Magazín FK Slavoj Vyšehrad Magazín FK Slavoj Vyšehrad12 13

Tabulka České ligy U 17 (skupina A)

Česká liga U 17 (Vyšehrad U 17) Česká divize U 17 (Vyšehrad U 16)

Tabulka České divize U 17 (skupina C)
1. Slavia B 30 26 1 1 2 173:32 81
2. Most 30 18 5 1 6 102:42 65
3. V. Plzeň B 30 20 1 1 8 107:57 63
4. Táborsko 30 18 2 1 9 90:60 59
5. Č. Buděj. B 29 16 3 4 6 77:47 58
6. Petřín Plzeň 30 16 1 2 11 96:63 52
7. Kladno 29 13 3 3 10 57:55 48
8. Motorlet 30 13 0 2 15 55:87 41
9. Sokolov 29 11 1 4 13 57:69 39

10. Písek 29 11 2 1 15 68:73 38
11. Příbram B 30 9 4 2 15 79:91 37
12. Meteor 29 8 3 3 15 65:88 33
13. Vyšehrad 29 9 2 2 16 47:80 33
14. V. Žižkov 29 7 3 5 14 63:95 32
15. Benešov 29 5 3 1 20 47:101 22
16. Doubravka 30 1 1 2 26 28:171 7

1. Svitavy 28 21 2 1 4 116:41 68
2. Admira B 28 21 2 1 4 103:44 68
3. V. Žižkov B 28 20 0 1 7 121:58 61
4. Meteor B 28 16 2 1 9 100:54 53
5. Trutnov 28 17 0 2 9 94:59 53
6. Tempo 28 16 0 4 8 136:56 52
7. Kolín 28 16 2 0 10 80:50 52
8. Střešovice 28 15 1 4 8 94:60 51
9. Vlašim 28 12 5 0 11 81:69 46

10. Benešov B 28 12 2 3 11 80:58 43
11. Vyšehrad B 28 13 1 1 13 73:54 42
12. N. Bydžov 28 8 0 2 18 72:99 26
13. Č. Třebová 27 7 2 1 17 37:97 26
14. Ústí n. Orl. 28 1 4 1 22 25:144 12
15. Třebeš 27 2 0 2 23 25:117 8
16. Ostrá 28 1 2 1 24 24:201 8

U 17: Vyšehrad – Příbram B 0:8 (0:5)

U 17: Vikt. Žižkov – Vyšehrad 2:7 (2:1)

U 17: Vikt. Žižkov B – Vyšehrad B 4:1 (2:0)

U 17: Vyšehrad B – Meteor B 3:2 (1:1)

Hráno 26. května. Branky: 40. a 72. Pech, 20. a 
66. Martin Kynkor, 4. Lisý, 28. L. Matějka, 75. Nikl, 
30. Dařena. Sestava: Klomínek – Vlasák, Sta-
nislav, Šticha, Herden – Melíšek (55. Khomyn) 
– Sejdia (55. Lásztoveckij), Janík, Mlejnek (21. 
Paleček), Kubies – Vodrážka.

Hráno 2. června 2019. Branky: 23. Kadlec, 31. 
Schovanec – 2. a 49. Zdobnický, 82. a 87. Lászto-
veckij, 47. Vlasák, 68. Šticha, 78. Kubies. Sestava: 
Pospíšil – Mareš (46. Paleček), Melíšek, Šticha, 
Pařízek – Kankara, Herden – Zdobnický (61. Vo-
dička), Vodrážka (78. Khomyn), Kubies – Vlasák 
(78. Lásztoveckij). Trenéři Beuk a Petrach.

Hráno 25. května. Branky: 41., 45. a 75. 
Barratt, 78. Pešek – 87. Zdobnický. V 5. min. 
neproměnil Jelínek (Vyšehrad B) penaltu. 
Sestava: Gothard – Mareš, Jelínek, L. Toman, 
Nováček (46. R. Mamudov) – Coufal, Horák 
(58. Pospíšil), Vodička, Fait – Vu (70. Zíka), 
Zdobnický. Trenér Jaroš.

Hráno 1. června. Branky: 2. Zíka, 52. Lupan, 
65. Zdobnický – 13. Valenta, 50. Alsterlind. Se-
stava: Gothard – Nováček, Jelínek, Vu, Mareš 
– Zíka, Vodička (66. R. Mamudov), Coufal (15. 
Vojta), Tran (46. Horák) – Zdobnický, Lupan. 
Trenér Jaroš.

VÝSLEDKY MLADŠÍHO DOROSTU (U 17, U 16)

U 19: Vyšehrad – Příbram B 0:3 (0:1)

U 19: Viktoria Žižkov – Vyšehrad 2:3 (1:0)

Hráno 26. května. Branky: 11. Jílek, 56. Lojín, 
88. Nezník. Rozhodčí: Severýn – Nepraš, Král. 
Bez karet. Diváků: 55. Vyšehrad U 19: Hanslík 
– Bazal, Stareček, Vácha, Mlejnek – Petrach 
(30. Sejdia), Popovič (57. Šedina) – Souček, 
Richter (46. Šticha), Prokopec – F. Babka (75. 
Saladiak). Trenéři Beuk a Jindráček.

Hráno 2. června. Branky: 5. Livora, 47. Lanc – 
80. Vácha, 83. Souček, 85. F. Babka. Rozhodčí: 
Cichra – Klesal, Slavík. ŽK: Lanc – Saladiak, F. 
Babka. Diváků: 55. Vyšehrad U 19: M. Bab-
ka (46. Saladiak) – Bazal, Novichikchin, Šídlo, 
Mlejnek – Vácha, Popovič (46. Černý) – Souček, 
Drozd (46. Vodrážka), Prokopec – F. Babka (89. 
Menšík). Trenéři Beuk a Jindráček.

Tabulka České ligy U 19 (skupina A)

1. Slavia B 30 21 4 2 3 90:34 73
2. Meteor 29 20 3 2 4 75:40 68
3. Motorlet 30 13 7 4 6 50:45 57
4. Petřín Plzeň 30 16 1 2 11 72:49 52
5. Benešov 29 14 2 2 11 65:45 48
6. V. Žižkov 29 15 0 2 12 60:60 47
7. Příbram B 30 14 1 2 13 73:55 46
8. Táborsko 30 13 2 2 13 56:57 45
9. V. Plzeň B 30 11 2 4 13 49:47 41

10. Vyšehrad 29 11 3 0 15 46:57 39
11. Most 30 10 1 3 16 50:66 35
12. Písek 29 10 0 5 14 41:58 35
13. Sokolov 29 9 3 2 15 46:73 35
14. Kladno 29 9 2 2 16 43:60 33
15. Č. Buděj. B 29 8 3 0 18 42:80 30
16. Doubravka 30 6 2 2 20 33:65 24

U 19 V ČESKÉ LIZE STARŠÍHO DOROSTU

Měsíc květen se stal pro naše starší dorostence 
nejhorším v celé sezoně. Z pěti májových utkání 
totiž čtyři prohráli, naposledy s „osmnáctkou“ Pří-
brami. Hosté předvedli kvalitnější hru, byli kombi-
načně lepší a především efektivnější v koncovce.

Na nakloněném hřišti Vinoře vedli Žižkovští ještě 
deset minut před koncem 2:0, pak se ale Matěj 
Vácha, David Souček a Franta Babka postarali svý-
mi góly během pěti minut o velký obrat a tudíž  
i vítězství 3:2. Svěřenci trenérů Mirko Beuka  
a Jaromíra Jindráčka odehrají poslední zápas zítra 
v 10 hodin na Vyšehradě se soupeřem z Písku.



www.slavojvysehrad.czFC SLAVOJ VYŠEHRAD – FK LITOMĚŘICKO

Magazín FK Slavoj Vyšehrad Magazín FK Slavoj Vyšehrad

15

ROZPIS ZÁPASŮ              JARO 2017

Rozlosování jaro 2019 – „juniorka“              PRAŽSKÝ PŘEBOR

ROZPIS ZÁPASŮ              JARO 2019
Rozlosování jaro 2019 – muži „A“                                       Fortuna ČFL

KOLO              DATUM                    ČAS                     DOMÁCÍ / HOSTÉ                             VÝSLEDEK

KOLO              DATUM                    ČAS                        DOMÁCÍ / HOSTÉ                          VÝSLEDEK

1:0 (0:0)
2:5 (0:3)
0:0, p. 3:4
2:2 (1:1),p. 4:5
4:1 (3:1)
1:1 (0:0), p. 2:4
2:0 (0:0)

7:1 (5:0)
2:0 (2:0)
0:2 (0:1)
1:0 (1:0)
2:0 (1:0)
0:2 (0:0)
1:2 (1:0)

7:0 (5:0)
1:2 (0:1)
2:4 (1:2)
0:4 (0:2)
3:2 (0:1)
1:4 (0:1)
2:2 (0:0)
0:3 (0:1)
3:1 (1:0)
2:1 (2:0)
3:1 (1:0)
5:1 (2:1)
0:1 (0:0)

16. so 9. 3. 2019 14.30 hod. Vyšehrad B / Tempo
17. so 16. 3. 2019 14.30 hod. Dukla Jižní Město / Vyšehrad B
18. so 23. 3. 2019 15.00 hod. Vyšehrad B / Admira B
19. so 30. 3. 2019 10.15 hod. Braník / Vyšehrad B
20. so 6. 4. 2019 15.00 hod. Vyšehrad B / ČAFC
21. so 13. 4. 2019 10.30 hod. Uhelné sklady / Vyšehrad B
22. pá 19. 4. 2019  10.15 hod. Vyšehrad B / Podolí
23. so 27. 4. 2019 10.15 hod. Újezd Praha 4 / Vyšehrad B
24. so 4. 5. 2019 15.00 hod. Vyšehrad B / Přední Kopanina
25. ne 12. 5. 2019 17.00 hod. Viktoria Žižkov B / Vyšehrad B
26. so 18. 5. 2019 15.00 hod. Vyšehrad B / Královice
27. ne 26. 5. 2019 17.00 hod. Motorlet B / Vyšehrad B
28. ne 2. 6. 2019 17.00 hod. Vyšehrad B / Hostivař
29. so 8. 6. 2019 10.30 hod. Třeboradice / Vyšehrad B
30. so 15. 6. 2019 10.30 hod. Union Vršovice / Vyšehrad B

18. so 9. 3. 2019 10.15 hod. Vyšehrad / Domažlice
19. so 16. 3. 2019 10.30 hod. Králův Dvůr / Vyšehrad
20. so 23. 3. 2019 10.15 hod. Vyšehrad  / Benešov
21. so 30. 3. 2019 16.30 hod. Velvary / Vyšehrad
22. so 6. 4. 2019 10.15 hod. Vyšehrad / Karlovy Vary
23. so 13. 4. 2019 17.00 hod. Dobrovice / Vyšehrad
24. so 20. 4. 2019 10.15 hod. Vyšehrad / Převýšov
25. volný los (Jirny odstoupily z rozehrané soutěže)
26. so 4. 5. 2019 10.15 hod. Vyšehrad / Brozany
33. st 8. 5. 2019 10.15 hod. Vyšehrad / Zápy
27. ne 12. 5. 2019 17.00 hod. Štěchovice / Vyšehrad
28. so 18. 5. 2019 10.15 hod. Vyšehrad / Písek
29. so 25. 5. 2019 10.15 hod. Vyšehrad / Ústí nad Orlicí
34. st 29. 5. 2019 17.00 hod. Loko Vltavín / Vyšehrad
30. so 1. 6. 2019 17.00 hod. Živanice / Vyšehrad
31. so 8. 6. 2019 17.00 hod. Vyšehrad / Litoměřicko
32. so 15. 6. 2019 10.15 hod. Olympia Radotín / Vyšehrad

FC SLAVOJ VYŠEHRAD        U  19 „B“

HORNÍ ŘADA ZLEVA: Oleg Pryshlyuk, Pavel Vodrážka, Jan Šedina, Matěj Zvoníček, 
Stanislav Novichikchin, Patrik Trčka, trenér Petr Florián. DOLNÍ ŘADA: Tomáš Kankara, 

Vít Tomášek, Matěj Brejcha, Václav Černý, Jakub Škobis, Lukáš Prokopec, Tomáš Hanslík.

U 19: Vikt. Žižkov B – Vyšehrad B 5:2 (3:0)

U 15: Vyšehrad – Petřín Plzeň 7:1 (3:0)

U 14: Vyšehrad – Petřín Plzeň 0:2 (0:0)

U 15: Motorlet – Vyšehrad 0:0, pen. 6:7

U 14: Motorlet – Vyšehrad 3:1 (3:1)

U 19: Vyšehrad B – Meteor B 0:5 (0:1)

Hráno 25. května. Branky: 3. a 23. Blažek, 45. 
Novinský, 79. Šulista, 85. Jashi – 62. Pryshlyuk, 
83. Trčka.

Hráno 1. června. Branky: 56. a 63. Veleba, 85. 
a 88. Polívka, 9. Jarovský.

Česká divize U 19 (Vyšehrad U 18)

Česká divize starších žáků (Vyšehrad U 15)

Česká divize starších žáků (Vyšehrad U 14)

Naše U 18 je po 28. kole na 4. místě tabulky.

Naše U 15 je už jistým vítězem této soutěže.

Naše U 14 je po 21. kole na 7. místě tabulky.



HLAVNÍ SPONZOŘI
FC SLAVOJ VYŠEHRAD

SPONZOŘI

HLAVNÍ SPONZOŘI
FC SLAVOJ VYŠEHRAD

SPONZOŘI

HLAVNÍ SPONZOŘI
FC SLAVOJ VYŠEHRAD

SPONZOŘI

HLAVNÍ SPONZOŘI
FC SLAVOJ VYŠEHRAD

SPONZOŘI

HLAVNÍ SPONZOŘI
FC SLAVOJ VYŠEHRAD

SPONZOŘI


